
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

НОВО-ПЕРЕДЕЛКИНО 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 
 

13 июня 2023 года № 11/4 

 

О награждении Почетной 

грамотой муниципального 

округа Ново-Переделкино в 

городе Москве в 2023 году 
  
 

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 8 Закона города Москвы 

от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», Положением «О почетной грамоте муниципального округа 

Ново-Переделкино в городе Москве», утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве № 3/8 

от 13 февраля 2018 года, Совет депутатов муниципального округа  

Ново-Переделкино в городе Москве решил: 

1. Наградить Почетной грамотой лиц за значительный трудовой, 

творческий и материально-финансовый вклад в развитие муниципального 

округа Ново-Переделкино в городе Москве согласно Приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве 

Митрофанова А.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Ново-Переделкино в городе Москве                                   А.В. Митрофанов 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Ново-Переделкино в городе Москве  

от 13 июня 2023 года № 11/4 

 

 

Награждаемые Почетной грамотой муниципального округа Ново-Переделкино  

в городе Москве в 2023 году 

 

1 Алехина Ольга 

Владимировна 

Заместитель директора ГБОУ 

Школа № 1018 

За значительный трудовой вклад в 

области образования 

2 Апинов 

Христофор 

Владимирович 

Руководитель секции 

«Армрестлинг» ОСП «ТКС 

«Ново-Переделкино», учитель 

истории и обществознания 

ГБОУ Школа № 1238 

За значительный трудовой вклад в 

развитие образования и спорта на 

территории муниципального округа 

3 Бурятова 

Нина Васильевна 

Житель района Ново-

Переделкино, руководитель 

волонтерской группы 

«СПИЦназ» 

За активную социально-значимую 

деятельность и личный вклад в 

оказание гуманитарной помощи 

участникам специальной военной 

операции 

4 Виноградов 

Юрий 

Александрович 

Житель района Ново-

Переделкино города Москвы, 

ветеран боевых действий 

За активную социально-значимую 

деятельность и личный вклад в 

патриотическое воспитание 

подрастающего поколения 

5 Володин Валерий 

Алексеевич 

Житель района Ново-

Переделкино 

За активную социально-значимую 

деятельность на территории  

муниципального округа 

6 Демченко 

Антонина 

Витальевна 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства 

управы района 

За значительный трудовой вклад в 

области жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства 

7 Ефремова Таисия 

Сергеевна 

Вице-сержант 9-го кадетского 

класса ГБОУ Школа № 1015 

За активное участие в мероприятиях 

военно-патриотической 

направленности на территории 

муниципального округа, 

добросовестное отношение к учебе, 

отличную строевую подготовку и 

примерную дисциплину 

8 Зенькова 

Луиза Ансаровна 

Учащийся 8 «П» кадетского 

класса ГБОУ Школа № 1238 

За активное участие в мероприятиях 

военно-патриотической 

направленности на территории 

муниципального округа, 

добросовестное отношение к учебе, 

отличную строевую подготовку и 

примерную дисциплину 

9 Игнатова Оксана 

Сергеевна 

Медсестра ГБУЗ «ГП № 212 

ДЗМ» Филиал № 70 

За многолетний и добросовестный труд 

на благо людей и значительный  вклад 

в области медицины 

10 Ковраков Касым 

Шаймарданович 

Воспитатель кадетского 

класса, учитель ОБЖ ГБОУ 

Школа № 1015 

За значительный трудовой вклад в 

области образования и личный вклад в 

патриотическое воспитание 

подрастающего поколения 



11 Краснова 

Анна Николаевна 

Заместитель начальника 

отделения участковых 

уполномоченных ОМВД 

России по району Ново-

Переделкино города Москвы 

За значительный трудовой вклад в 

обеспечение общественного порядка на 

территории муниципального округа 

12 Кряжкова 

Наталья 

Николаевна 

Начальник общего отдела ГБУ 

«Жилищник района Ново-

Переделкино» 

За многолетний и добросовестный труд 

на благо жителей и значительный 

трудовой вклад в развитие 

муниципального округа 

13 Назарова 

Надежда 

Сергеевна 

Учащийся 8 «И» кадетского 

класса ГБОУ Школа № 1238 

За активное участие в мероприятиях 

военно-патриотической 

направленности на территории 

муниципального округа, 

добросовестное отношение к учебе, 

отличную строевую подготовку и 

примерную дисциплину 

14 Олейникова 

Оксана 

Валерьевна 

Учитель начальных классов 

ГБОУ Школа № 1596 

За значительный трудовой вклад в 

области образования и воспитания 

подрастающего поколения 

15 Попов Александр 

Борисович 

Преподаватель-организатор 

ОБЖ ГБПОУ «МИК» ОЦ 

«Федосьино» 

За значительный трудовой вклад в 

области образования и личный вклад  в 

патриотическое воспитание 

подрастающего поколения 

16 Свешникова 

Валентина 

Владимировна 

Медсестра ГБУЗ «ГП № 212 

ДЗМ» Филиал № 70 

За многолетний и добросовестный труд 

на благо людей и значительный  вклад 

в области медицины 

17 Суворова Наталья 

Викторовна 

Житель района Ново-

Переделкино, руководитель 

волонтерской группы «ЗА 

НАШИХ! Ново-Переделкино» 

За активную социально-значимую 

деятельность и личный вклад в 

оказание гуманитарной помощи 

участникам специальной военной 

операции 

18 Толстобров 

Анатолий 

Геннадьевич 

Первый заместитель главы 

управы по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и 

строительства 

За значительный трудовой вклад в 

области жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и 

строительства 

19 Туркин 

Юрий 

Константинович 

Тренер по плаванию ГБУ 

«СШОР № 7» Москомспорта, 

Заслуженный тренер России 

За многолетний и добросовестный труд 

и значительный вклад в развитие 

спорта на территории муниципального 

округа 

20 Федотова 

Ирина 

Константиновна 

Воспитатель ГБОУ Школа          

№ 1018 

За значительный трудовой вклад в 

области образования и воспитание 

подрастающего поколения  

 


